
 

 

 

 

ZMOCNĚNÍ K ODVÁDĚNÍ DÍTĚTE Z MŠ POVĚŘENOU OSOBOU 
 
 
Jméno dítěte: …………………………………………………………….. Datum narození: …………………………………………………. 
 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Podepsaní rodiče/zákonní zástupci žádají, aby uvedené dítě odváděl z mateřské školy sourozenec nebo jiná 
zletilá či nezletilá osoba: 
 
Jméno pověřené osoby: ………………………………………………  Datum narození: …………………………………………………. 
 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………….......................................................................... 
 
Jméno pověřené osoby: ………………………………………………  Datum narození: …………………………………………………. 
 
Bydliště:………………………………………………………………………………………........................................................................... 
 
Jméno pověřené osoby: ………………………………………………  Datum narození: …………………………………………………. 
 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………….......................................................................... 
 
Jméno pověřené osoby: ………………………………………………  Datum narození: …………………………………………………. 
 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………….......................................................................... 
 
 
Bezpečnost při docházce dětí do mateřské školy 
 
Podle školního řádu mateřské školy musí rodiče předat dítě učitelkám mateřské školy.  
Dítě může být z mateřské školy odváděno sourozencem nebo jinou osobou pouze v případě, že rodiče/zákonní 
zástupci potvrdí písemně svůj souhlas na výše uvedeném Zmocnění k odvádění dítěte z MŠ. Tímto 
rodiče/zákonní zástupci prohlašují, že přijímají odpovědnost za své dítě a za jeho bezpečnost i při doprovodu 
sourozenců nebo jiné zletilé či nezletilé osoby. 
Děti nesmí docházet ani odcházet z mateřské školy samy. 
Poučte starší sourozence o nutnosti dbát na bezpečnost při cestě domů a upozorněte je, že nesmí do mateřské 
školy přicházet s doprovodem spolužáků a při příchodu či odchodu z MŠ používat herní prvky školní zahrady – 
narušuje to provoz školy. 
Rodiče/zákonní zástupci tímto prohlašují, že právní úkon, jímž nezletilého nebo jinou osobu pověřují, je 
přiměřený jeho inteligentní a mravní vyspělosti, a že od převzetí dítěte výše uvedenou osobou přebírají za něj 
veškerou zodpovědnost. 
 
 
 
 
 
Datum: …………………………………. Podpis rodičů/zákonných zástupců: ……………………………………………………………… 

Mateřská škola Týn nad Vltavou, Hlinecká 729, Týn nad Vltavou, 375 01 
mstynnadvltavou@gmail.com        tel.: 385 701 700       www.mstyn.cz        IČ: 600 77 204 

 


